§. 164.

Unde *vari-* *A voluntate feudum constituentis pendet, quas determinatio-*
ant determi- *nes substantialibus superaddere velit.* Quoniam enim feudum est
nationes a *ius in re aliena alteri constitutum (§. 155.), a constituentis*
substantiali- *utique voluntate pendet, qua lege id constituere velit (§.*
bus diversa. 984. *part. 3. Jur. nat.), consequenter quomodo ea determi-*
nare velit, quæ in notione generali feudi determinata non
sunt. Quamobrem cum determinationes essentielles, quæ
 insunt notioni feudi in genere, substantialia feudi sint (§. 161.);
 a voluntate feudum constituentis utique pendet, quas deter-
 minationes substantialibus superaddere velit.

Nimirum cum determinationes, quæ substantialibus adjici-
 untur, ita sint comparatæ, ut per hæc non determinentur, ali-
 as enim jam feudo inessent, nec demum adjici deberent, nec
 tamen repugnet, ut cum substantialibus una insint feudo, alias
 enim adjici non possent; ideo patet, eas in essentialium nume-
 rum referendas esse (§. 143. *Ontol.*), adeoque quia generis no-
 tioni non insunt *per hypoth.* ad differentiam specificam pertine-
 re (§. 236. *Ontol.*), & sic earum adjectione certam feudi spe-
 ciem determinari. Quamobrem quando voluntate constitu-
 entis adjiciuntur substantialibus certæ determinationes, hoc
 perinde est, ac si e multis speciebus feudorum possibilibus eli-
 gatur una, quæ præ ceteris placuerit, vel cujus nobis notio
 occurrit. Quoniam adeo vi libertatis naturalis constituens eam
 eligere potest, quam voluerit (§. 156. *part. 1. Jur. nat.*); ideo
 eas quoque determinationes substantialibus superaddere potest,
 quas voluerit. Et quamvis jus naturæ perfectivum nos obli-
 get ad eligendum id, quod in dato casu melius (§. 193. *part. 1.*
Phil. pract. notu.); jure tamen externo non attendenda hæc ob-
 ligatio (§. 157. *part. 1. Jur. nat.*). Cumque hæc disquisitio
 pertineat ad constituentem; de ea ut sollicitus sit alter, cui feu-
 dum constituitur, opus non est (§. 422. *part. 3. Jur. nat.*).
 Jure adeo externo indifferens censetur electio, modo caveatur,
 ne quid adjiciatur, quod moraliter impossibile. Hactenus di-

Et proba perpendi velim: Jurem enim inexpectatam affundunt nonnullis, entium moralium, modo ea anisio comprehendens, quæ de ente in genere docuimus in Ontologia. Quomodo vero entia moralia rite concipi debeant, qui intellexerit, is in omni Jure intimius perspiciet, quæ vulgo nonnisi per transennam conspiciuntur, eidemque patebit via, qua sit eundem, et ad theoriam juris perfectivi perveniatur & jus externum interno maxime conformetur.